
Señora 

JUEZ LABORAL DEL CIRCUITO DE SAN GIL  
E.     S.     D. 

 
 
Ref. Ejecutivo Laboral, promovido por WENDY CAROLINA BRAVO ANGARITA, 

contra ALEXANDRA MORENO GALVIS Y JAVIER ANTONIO GRANADOS. Rad. 
2019-00038-00.  

MANUEL ENRIQUE NIÑO GÓMEZ, abogado en ejercicio, mayor y vecino de esta 
ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía número 91.069.401, portador de 

la tarjeta profesional número 64.907, expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando en mi calidad de apoderado especial de la parte ejecutante 

dentro del proceso de la referencia, comedidamente me permito acompañar con el 
presente, en siete (7) folios, la correspondiente liquidación de crédito, la cual arroja 
un total de TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS  ($3.981.547,18).  

En los anteriores términos dejo presentada la liquidación de crédito.  

Anexo: Tablas de Excel con las liquidaciones del intereses corrientes y 
moratorios.  

 
Sin otro particular, de la Señora Juez, atentamente, 

 

 

 

 

 

MANUEL ENRIQUE NIÑO GÓMEZ  
CC. No. 91.069.401 de San Gil  

T.P No. 64.907 del C.S de la J.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RESPECTO A CESANTÍAS, PRIMAS DE SERVICIOS Y VACAIONES 

NOMBRE   

OBLIGACION $ 1.289.601,68 

FECHA CREACION   

FECHA EXIGIBILIDAD   

LIQUIDADO HASTA    

Total días liquidados: 30 
DIAS 

Total Obligación: $ 2.898.959,68 

Total intereses CORRIENTES liquidados: $ 0,00 0 

Total intereses de MORA liquidados: $ 481.588,85 493 

TOTAL LIQUIDACION A PAGAR $ 1.771.190,53 493 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO MES 

INTERESES 

CORRIENTES 

INTERESES 

MORATORIOS 

DIAS 

CORRIENTES 

DIA 

MORA 

TOTAL 

CORRIENTE TOTAL MORA 

2019 

Enero 19,16% 28,74%     $ 0,0 $ 0,00 

Febrero 19,70% 29,55%     $ 0,0 $ 0,00 

Marzo 19,37% 29,06%     $ 0,0 $ 0,00 

Abril 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

mayo 19,34% 29,01%     $ 0,0 $ 0,00 

Junio 19,30% 28,95%     $ 0,0 $ 0,00 

Julio 19,28% 28,92%     $ 0,0 $ 0,00 

Agosto 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

Septiembr

e 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

Octubre 19,10% 28,65%     $ 0,0 $ 0,00 

Noviembre 19,10% 28,65%     $ 0,0 $ 0,00 

Diciembre 19,03% 28,55%   30 $ 0,0 $ 30.676,40 

2020 

Enero 18,91% 28,37%   30 $ 0,0 $ 30.482,96 

Febrero 18,77% 28,16%   30 $ 0,0 $ 30.257,28 

Marzo 18,95% 28,43%   30 $ 0,0 $ 30.547,44 

Abril 18,95% 28,43%   30 $ 0,0 $ 30.547,44 

mayo 18,19% 27,29%   30 $ 0,0 $ 29.322,32 

Junio 18,12% 27,18%   30 $ 0,0 $ 29.209,48 

Julio 18,12% 27,18%   30 $ 0,0 $ 29.209,48 

Agosto 18,29% 27,44%   30 $ 0,0 $ 29.483,52 

Septiembr

e 18,35% 27,53%   30 $ 0,0 $ 29.580,24 

Octubre 18,09% 27,14%   30 $ 0,0 $ 29.161,12 

Noviembre 17,84% 26,76%   30 $ 0,0 $ 28.758,12 

2021 

Enero 17,32% 25,98%   30 $ 0,0 $ 27.919,88 

Febrero 17,54% 26,31%   30 $ 0,0 $ 28.274,52 

Marzo 17,41% 26,12%   30 $ 0,0 $ 28.064,96 

Abril 17,41% 26,12%   30 $ 0,0 $ 28.064,96 

mayo 17,22% 25,83%   30 $ 0,0 $ 27.758,68 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0   

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 



LIQUIDACIÓN  DE CRÉDITO POR CONCEPTO DE INDEMNIZACIÓN POR TERMINACIÓN UNILATERAL DEL 

CONTRATO SIN JUSTA CAUSA 

NOMBRE   

OBLIGACION $ 781.242,00 

FECHA CREACION   

FECHA EXIGIBILIDAD   

LIQUIDADO HASTA    

Total días liquidados: 30 
DIAS 

Total Obligación: $ 2.898.959,68 

Total intereses CORRIENTES liquidados: $ 0,00 0 

Total intereses de MORA liquidados: $ 291.747,01 493 

TOTAL LIQUIDACION A PAGAR $ 1.072.989,01 493 

 

 

 

 

AÑO MES 

INTERESES 

CORRIENTES 

INTERESES 

MORATORIOS 

DIAS 

CORRIENTES 

DIAS 

MORA 

TOTAL 

CORRIENTE TOTAL MORA 

2019 

Enero 19,16% 28,74%     $ 0,0 $ 0,00 

Febrero 19,70% 29,55%     $ 0,0 $ 0,00 

Marzo 19,37% 29,06%     $ 0,0 $ 0,00 

Abril 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

mayo 19,34% 29,01%     $ 0,0 $ 0,00 

Junio 19,30% 28,95%     $ 0,0 $ 0,00 

Julio 19,28% 28,92%     $ 0,0 $ 0,00 

Agosto 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

Septiembr

e 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

Octubre 19,10% 28,65%     $ 0,0 $ 0,00 

Noviembre 19,10% 28,65%     $ 0,0 $ 0,00 

Diciembre 19,03% 28,55%   30 $ 0,0 $ 18.583,79 

2020 

Enero 18,91% 28,37%   30 $ 0,0 $ 18.466,61 

Febrero 18,77% 28,16%   30 $ 0,0 $ 18.329,89 

Marzo 18,95% 28,43%   30 $ 0,0 $ 18.505,67 

Abril 18,95% 28,43%   30 $ 0,0 $ 18.505,67 

mayo 18,19% 27,29%   30 $ 0,0 $ 17.763,49 

Junio 18,12% 27,18%   30 $ 0,0 $ 17.695,13 

Julio 18,12% 27,18%   30 $ 0,0 $ 17.695,13 

Agosto 18,29% 27,44%   30 $ 0,0 $ 17.861,15 

Septiembr

e 18,35% 27,53%   30 $ 0,0 $ 17.919,74 

Octubre 18,09% 27,14%   30 $ 0,0 $ 17.665,83 

Noviembre 17,84% 26,76%   30 $ 0,0 $ 17.421,70 

2021 

Enero 17,32% 25,98%   30 $ 0,0 $ 16.913,89 

Febrero 17,54% 26,31%   30 $ 0,0 $ 17.128,73 

Marzo 17,41% 26,12%   30 $ 0,0 $ 17.001,78 

Abril 17,41% 26,12%   30 $ 0,0 $ 17.001,78 

mayo 17,22% 25,83%   13 $ 0,0 $ 7.287,03 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0   

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

 

 



LIQUIDACIÓN  DE CRÉDITO POR CONCEPTO DE COSTAS DEL PROCESO 

NOMBRE   

OBLIGACION $ 828.116,00 

FECHA CREACION   

FECHA EXIGIBILIDAD   

LIQUIDADO HASTA    

Total días liquidados: 30 
DIAS 

Total Obligación: $ 2.898.959,68 

Total intereses CORRIENTES liquidados: $ 0,00 0 

Total intereses de MORA liquidados: $ 309.251,64 493 

TOTAL LIQUIDACION A PAGAR $ 1.137.367,64 493 

 

AÑO 
MES 

INTERESES 

CORRIENTES 

INTERESES 

MORATORIOS 

DIAS 

CORRIENTES 

DIAS 

MORA 

TOTAL 

CORRIENTE TOTAL MORA 

2019 

Enero 19,16% 28,74%     $ 0,0 $ 0,00 

Febrero 19,70% 29,55%     $ 0,0 $ 0,00 

Marzo 19,37% 29,06%     $ 0,0 $ 0,00 

Abril 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

mayo 19,34% 29,01%     $ 0,0 $ 0,00 

Junio 19,30% 28,95%     $ 0,0 $ 0,00 

Julio 19,28% 28,92%     $ 0,0 $ 0,00 

Agosto 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

Septiembre 19,32% 28,98%     $ 0,0 $ 0,00 

Octubre 19,10% 28,65%     $ 0,0 $ 0,00 

Noviembre 19,10% 28,65%     $ 0,0 $ 0,00 

Diciembre 19,03% 28,55%   30 $ 0,0 $ 19.698,81 

2020 

Enero 18,91% 28,37%   30 $ 0,0 $ 19.574,59 

Febrero 18,77% 28,16%   30 $ 0,0 $ 19.429,67 

Marzo 18,95% 28,43%   30 $ 0,0 $ 19.616,00 

Abril 18,95% 28,43%   30 $ 0,0 $ 19.616,00 

mayo 18,19% 27,29%   30 $ 0,0 $ 18.829,29 

Junio 18,12% 27,18%   30 $ 0,0 $ 18.756,83 

Julio 18,12% 27,18%   30 $ 0,0 $ 18.756,83 

Agosto 18,29% 27,44%   30 $ 0,0 $ 18.932,80 

Septiembre 18,35% 27,53%   30 $ 0,0 $ 18.994,91 

Octubre 18,09% 27,14%   30 $ 0,0 $ 18.725,77 

Noviembre 17,84% 26,76%   30 $ 0,0 $ 18.466,99 

2021 

Enero 17,32% 25,98%   30 $ 0,0 $ 17.928,71 

Febrero 17,54% 26,31%   30 $ 0,0 $ 18.156,44 

Marzo 17,41% 26,12%   30 $ 0,0 $ 18.021,87 

Abril 17,41% 26,12%   30 $ 0,0 $ 18.021,87 

mayo 17,22% 25,83%   13 $ 0,0 $ 7.724,25 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

    0,00%     $ 0,0   

    0,00%     $ 0,0 $ 0,00 

 

 

 



LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

-Capital de la Obligación: UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS UN PESO CON 68/100 MCTE ($1.289.601,68), Por concepto de Cesantías, 
Primas de Servicios y Vacaciones.  

 
-Capital de la Obligación: SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS MCTE ($781.242,oo), Por concepto de Indemnización por 

Terminación Unilateral del Contrato Sin Justa Causa.  
 

-Capital de la Obligación: OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO DIECISEIS 
PESOS MCTE ($828.116.oo), Por concepto de Costas del Proceso.  

-Total Liquidación: T TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UNO QUINIENTOS 
CUARENTA Y SIETE MIL PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS  ($3'981.547,18).  

En los anteriores términos pongo a consideración del despacho la liquidación de crédito 
presentada.  

Anexo: Tablas de Excel con la liquidación de los intereses corrientes y moratorios.  

 
Sin otro particular, de la Señora Juez, atentamente, 

 

 

 

 

 

MANUEL ENRIQUE NIÑO GÓMEZ  
CC. No. 91.069.401 de San Gil  

T.P No. 64.907 del C.S de la J.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de Crédito. Ref. Ejecutivo Laboral. Rad. 2019-00038

MANUEL ENRIQUE NIÑO GOMEZ <maenigo@hotmail.com>
Vie 14/05/2021 10:06 AM
Para:  Juzgado 01 Laboral - Santander - San Gil <j01lctosgil@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (263 KB)
liquidación de crédito Wendy Carolina Bravo. Rad. 2019-00038.pdf;

Señora
JUEZ LABORAL DEL CIRCUITO DE SAN GIL 
E.     S.     D. 

ASUNTO:                  REMISIÓN DE PODER 
REFERENCIA:          EJECUTIVO LABORAL
DEMANDANTE:        WENDY CAROLINA BRAVO ANGARITA 
DEMANDADO:          ALEXANDRA GALVIS MORENO y JAVIER ANTONIO GRANADOS
RADICADO:             2019-00038-00

Buenos días, cordial saludo.

Por medio del presente escrito, me permito allegar Liquidación de crédito, Adjunto PDF contentivo
del mismo en un (7) folios. 

sin otro particular, atentamente, 

  

MANUEL ENRIQUE NIÑO GÓMEZ 
CC. No. 91.069.401 de San Gil 
T.P No. 64.907 del C.S de la J. 



RE: Liquidación de Crédito. Ref. Ejecutivo Laboral. Rad. 2019-00038

Juzgado 01 Laboral - Santander - San Gil <j01lctosgil@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 14/05/2021 10:09 AM
Para:  maenigo@hotmail.com <maenigo@hotmail.com>

Buenos días,

Su solicitud y/o memorial ha sido recibido en la siguiente hora y fecha. En el mismo orden de llegada se le
dará el trámite respec�vo.

De: MANUEL ENRIQUE NIÑO GOMEZ <maenigo@hotmail.com> 
Enviado: viernes, 14 de mayo de 2021 10:06 a. m. 
Para: Juzgado 01 Laboral - Santander - San Gil <j01lctosgil@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Liquidación de Crédito. Ref. Ejecu�vo Laboral. Rad. 2019-00038 

Cordial saludo,

JUZGADO LABORAL DEL CIRCUITO DE SAN GIL 


